
1

www.sobesovice.cz

ZPRAVODAJ
Soběšovický

www.sobesovice.cz

5/2019

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10, IČ 00576981
Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.            Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  
Číslo a den vydání: 3 /2019,  1. 2. 2019 .  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291

Inzerce



Soběšovický ZPRAVODAJ

2

Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou nové vydání zpra-
vodaje obce Soběšovice.
S ohledem na značnou řadu let, které uply-
nuly od  vydání prvního výtisku, se jeho 
vzhled téměř nezměnil.
Rozhodli jsme se proto v letošním roce při-
stoupit k  této podstatné změně a  zadat 
jeho tvorbu profesionálům. Výsledek mů-
žete posoudit sami. 
Věřím, že se Vám nové zpravodaje budou 
líbit a  budou i  nadále zdrojem informací 
o dění v obci a jejím okolí.

V měsíci květnu si připomínáme 74. výročí od 
konce 2. světové války. Dne 4. května 1945 
v  časných ranních hodinách osvobodila 

Rudá armáda Soběšovice. Při osvobozujícím 
postupu sovětských vojsk padl na okresní 
silnici pod zahradou Františka Kunčického 
mladý sovětský voják V. P. Znatkov. 
Na  jeho památku byl postaven na  místě 
smrti pomník, který byl poté přemístěn na 
autobusovou točnu. Nově opravený pomník 
se v současnosti nachází na místním hřbi-
tově. Zde můžeme uctít památku věncem, 
kytičkou nebo třeba jen vzpomínkou.
Všichni jistě pevně věříme, že k podobným 
válečným událostem již nikdy nedojde a bu-
deme si tak moci tyto válečné dny připo- 
mínat pouze při podobných výročích či ho-
dinách dějepisu.

Petr Voznica 
starosta obce Soběšovice

Úvodní slovo

Starosta obce Soběšovice
V souladu s ust. § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech: 

v pátek 24. května 2019 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
v sobotu 25. května 2019 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku 
č.: 1 Soběšovice (na území obce Soběšo-
vice je zřízen jediný volební okrsek) je 
volební místnost – zasedací místnost na 
adrese: Obecní úřad Soběšovice čp. 10 
v I. nadzemním podlaží budovy, pro voli-
če bydlící v obci Soběšovice.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
v souladu s platnými právními předpisy 

prokáže platným dokladem svou totož-
nost a  právo volit ve  volebním okrsku 
Soběšovice. (platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem anebo cestovním průka-
zem České republiky).

Neprokáže-li volič svou totožnost, státní 
občanství České republiky nebo opráv-

Oznámení o době a místě konání voleb
do Evropského parlamentu



3

www.sobesovice.cz

něnost volit ve volebním okrsku, nebude 
mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány nejpozdě- 
ji 3 dny přede dnem voleb hlasovací líst- 
ky. Ve  dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Volič je povinen se před hlasováním ode-
brat do  prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková 
volební komise hlasování neumožní.

6. Pokyny předsedy okrskové volební ko-
mise k zachování pořádku a důstojného 
průběhu hlasování ve volební místnosti 
a v jejím bezprostředním okolí jsou zá-
vazné pro všechny přítomné.

Informace k volbám do Evropského parla-
mentu
Právo volit na území České republiky do Ev-
ropského parlamentu má každý občan ČR, 
který alespoň druhý den voleb, tj. 25. 05. 
2019, dosáhl věku nejméně 18 let a občan 
jiného státu (EU), který alespoň druhý den 
voleb, tj. 25. 05. 2019, dosáhl věku 18 let a je 
po  dobu nejméně 45 dnů před druhým 
dnem voleb (10. 04. 2019) přihlášen k trvalé-
mu nebo přechodnému pobytu na území ČR. 
Seznam voličů vede obecní úřad samostat-
ně pro každé volby do  Evropského parla-
mentu. Občan jiného státu, který má právo 
hlasovat, není ještě veden v dodatku stálé-
ho seznamu voličů a má zájem volit, musí 
podat žádost o zápis do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu u obecní-
ho úřadu nejpozději do 14. 04. 2019. 
Od  vyhlášení voleb (17. ledna 2019) může 
volič, který nebude moci volit ve svém vo-
lebním okrsku, požádat o voličský průkaz. 
Vydávat voličské průkazy bude možné nej-
dříve od čtvrtka 9. 5. 2019. Volič může po-
žádat osobně o  voličský průkaz u  obecní- 
ho úřadu nebo v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
v  elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky (musí být datová 

schránky fyzické osoby – voliče). Lhůta pro 
podání žádosti o  voličský průkaz v  listin- 
né podobě je do pátku 17. 5. 2019 do 16.00 
hodin. Při osobním podání žádosti je lhůta 
stanovena do  středy 22. 5. 2019 do  16.00 
hodin. Voličský průkaz lze zaslat na uvede-
nou adresu (doporučeně do vlastních rukou 
výhradě adresáta), případně může průkaz 
převzít i osoba, která se prokáže plnou mocí 
s úředně ověřeným podpisem voliče žáda-
jícího o vydání voličského průkazu. Žádost 
o voličský průkaz je vyvěšen na webových 
stránkách obce v sekci „Dokumenty ke sta-
žení – Ostatní dokumenty“. Voličský průkaz 
opravňuje voliče k hlasování v jakémkoliv vo-
lebním okresku na území České republiky. 

Hlasování pro české kandidáty probíhá 
pouze ve volebních místnostech na území 
České republiky. Při volbách do Evropského 
parlamentu není možné hlasovat na zastu-
pitelských úřadech České republiky v  za-
hraničí. 

Pokud je volič veden na zvláštním seznamu 
voličů vedeným zastupitelským úřadem 
v zahraničí a chtěl by hlasovat při volbách 
do Evropského parlamentu, musí předložit 
potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního sezna-
mu vedeným zastupitelským úřadem, kde 
byl doposud zapsán. 

Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů obecní úřad a v den vo-
leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pou-
ze v územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zříze-
na. Požadavky na  hlasování do  přenosné 
volební schránky můžete zasílat na e-mail: 
obec@sobesovice.cz, nebo telefonicky na 
telefonním čísle 558 404 550. Hlasovací lístky 
budou doručeny voličům na adresu místa 
trvalého pobytu nejpozději do úterý 21. 05. 
2019, případně budou k dispozici ve volební 
místnosti. Další informace naleznete na 
www.mvcr.cz.



Soběšovický ZPRAVODAJ

4

V pátek 17. května 2019 pořádají zahrád-
káři tradiční zájezd po  zahradnictvích 
v  Polsku. Odjezd autobusu z  náměstí – 
autobusové točny je v  7,00 hodin. Po-
drobná trasa zájezdu a  přihlašovací 
podmínky jsou ve  vývěsní skřínce. Zá-
jemci se mohou přihlásit u p. Milady Da-
nielové.

Na výroční členské schůzi bylo rozhodnu-
to vyhlásit i letos soutěž o nejlepší květi-
novou výzdobu a nejpěknější slunečnici. 
Nejlepší výzdoby budou průběžně zve-
řejňovány ve  zpravodaji OÚ. Letos při-
hlédneme při hodnocení, jak dlouho kvě-
tiny naší obec zkrášlovaly. Podmínkou 
pro zařazení do  soutěže je viditelnost 
výzdoby z  obecní komunikace. Ostatní 
květiny v zahradě můžou být promítány 
při hodnocení koncem listopadu po ohlá-
šení v naší ZO ČZS .

Kulturní a sportovní komise obce Soběšo-
vice a žáci naší základní a mateřské školy, 
zvou všechny ženy – maminky z  obce na 
oslavu Dne Matek. Akce se uskuteční na 
Nové Husarůvce v  pátek 10. května 2019 
v  16.00 hodin. Občerstvení zajištěno. Děti 
připravily pásmo písniček a básniček, aby 
potěšily své maminky a  babičky. Přijďte 
s námi prožít pěkné odpoledne.

Za KaS komisi Irena Voznicová

Oslava Dne matek

Kácení májky + odveta ve fotbale
V sobotu dne 1. června 2019 v 15:00 hodin 
proběhne na hřišti u sokolovny odveta ve 
fotbale svobodní-ženatí a zároveň budeme 
kácet májku. Občerstvení zajištěno. 

Smažení vaječiny
V sobotu dne 8. června 2019 v 15:00 hodin 
se můžete těšit na smažení vaječiny s hasi-
či. S  sebou vezměte vajíčka, jarní cibulku, 
slaninku, chléb a dobrou náladu.

• 2. 5. 2019 ve  čtvrtek od  15 hod. setkání 
členů v DPS

• 24. 5. 2019 v  pátek od  13 hod. zábava 
v sále na Nové Husarůvce 

• 15. a  29. 5. 2019 ve  středu od  15 hodin  
výbor v DPS

SDH Soběšovice 
pořádá

Klub důchodců
v Soběšovicích, květen 2019

Zahrádkáři 
informují

  

  Gratulujeme našim 
  jubilantům v měsíci květnu

  Solnická Marie
 Slívová Drahomíra

  Šiba Andrej
  Šibová Oĺga



5

www.sobesovice.cz

Turnaj
ve stolním tenisu

uspořádal TJ SOKOL Soběšovice v  sobotu 
6. dubna. Děti hrály dopoledne a vítězem se 
stal Tomáš Uher, který svou kategorii vyhrál 
již potřetí! Odpoledne se o  Putovní pohár 
utkalo 26 hráčů. Vítězství vybojoval Patrik 
Hanel z Horních Bludovic, který ve finále po-
razil Josefa Wojtynu. Nejlepším zástupcem 
naší obce byl David Peterek, který skončil 
na 3. místě. Všem blahopřejeme!

Vážení spoluobčané, 

ve dvoře za Obecním úřadem je umístěn 
kontejner na sběr použitých jedlých ole-
jů a jedlých tuků.

DO TÉTO NÁDOBY PATŘÍ: 
– Použité oleje a tuky z domácnosti, 

např. fritovací oleje
– Ztužené jedlé tuky

DO TÉTO NÁDOBY NEPATŘÍ:
– Technické oleje (převodový, motorový, 

tlumičový)
– Maziva a kapaliny

Tuky a oleje vhazujte do nádoby v uza-
vřených PET lahvích.

Předejdete tak vylití oleje do nádoby 
a jeho znehodnocení.

Děkujeme.
VOZNICA Petr, starosta obce

Rozšíření sběru
– použité jedlé oleje

Zápis
do MŠ Soběšovice

Dne 10.5.2019 v době od 9.30 – 11.30 hod. 
se koná zápis do MŠ Soběšovice. Zákonní 
zástupci dětí, přineste s sebou rodný list 
dítěte a Váš občanský průkaz. 

Co může Vašim dětem nabídnout naše ma-
teřská škola?

• angličtina hrou v průběhu dne
• hrajeme si s flétničkou (zdravé dýchání)
• environmentální výchova



Soběšovický ZPRAVODAJ

6



7

www.sobesovice.cz

Právní záležitosti pro občany a podnikatele

• Poradenství

• Sepisování listin

• Žaloby

• Smlouvy kupní, darovací

• Převody nemovitostí

• Věcná břemena, výměnky, služebnosti

• Rodinné právo

Každou středu 14:00–15:00 hodin Obecní úřad Lučina, I. patro – zasedací místnost. 

Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.: 603 447 219.

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel. č.: 603 447 219.

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01 Havířov



Inzerce

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22 Soběšovice 10, IČ 00576981

Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.
Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE

Číslo a den vydání: 5/2019, 1. 5. 2019. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291


